平成 19 年 3 月 22 日

各      位

会 社 名  株式会社ソトー

代表者名  取締役社長 高岡 幸郎

（コード番号 3571 東証・名証第二部）

問合せ先  取締役管理担当 中島 紀男

（TEL．0586－45－1121）

子会社２社の完全子会社化に関するお知らせ

当社連結子会社のソトー商事株式会社は、本日臨時株主総会を開催し、また非連結子会社のソ

トー興産株式会社は、本日定時株主総会を開催し、それぞれ当社所有分以外の自己株式取得を決

議し、その後の取締役会で株式消却を決定したことにより、当社の完全子会社となりましたので、

お知らせいたします。

記

1. 完全子会社化の理由
   子会社の自己株式取得に伴い、ソトー商事株式会社とソトー興産株式会社を完全子会社

化し、グループ全体の資本関係を強固なものとすることによって、経営の迅速化・効率化を

通じてグループ総合力の向上と企業価値の拡大を図ってまいります。

2. 当社所有株式の状況
（1） ソトー商事株式会社  3,900 株（所有割合 100％）

（2） ソトー興産株式会社  3,200 株（所有割合 100％）

3. 当該子会社の概要
Ⅰ（1）商 号  ソトー商事株式会社

  （2）代表者  代表取締役 平野 保行

  （3）所在地  愛知県一宮市篭屋五丁目１番１号

  （4）設立   昭和 44 年 6 月 12 日

  （5）資本金  10 百万円

  （6）事業内容 繊維製品加工に関する原料および補助材料の仕入、販売他

  （7）決算期  3 月 31 日

  （8）売上高  1,974 百万円（平成 18 年 3 月期）

  （9）従業員数 3 名

Ⅱ（1）商 号  ソトー興産株式会社

  （2）代表者  代表取締役 原田 数馬

  （3）所在地  愛知県一宮市篭屋五丁目１番１号

  （4）設立   昭和 45 年 8 月 6日

  （5）資本金  10 百万円

  （6）事業内容 繊維製品の整理加工業務の一部請負、設備・営繕業務

  （7）決算期  1 月 31 日

  （8）売上高  783 百万円（平成 19 年 1 月期）

（9）従業員数 214 名

4．今後の見通し

  当該子会社のうちソトー興産株式会社は、その 100%子会社のアタゴ産業株式会社、株式会社

ソトーサポートと併せて当期から新規に連結対象となる予定であります。ただし、みなし取得

日が当期末となることから、貸借対照表のみを連結いたします。これにより平成 19 年 3 月末の

連結総資産が約 9 億円、連結純資産が約 8 億円増加する予定であります。また、新たに連結対

象となる 3 社はソトーグループの内部取引が主体のため、来期からの連結売上高の影響額は、

軽微であります。

  連結子会社のソトー商事株式会社は、完全子会社化に伴い約 8 億円の負ののれんが発生する

見込みであり、来期以降 5年間の定額法により償却を行う予定であります。

当該孫会社の概要

Ⅰ（1）商 号  アタゴ産業株式会社

  （2）代表者  代表取締役 原田 数馬

  （3）所在地  愛知県一宮市三条字田畑３５番地

  （4）設立   昭和 33 年 2 月 1日

  （5）資本金  10 百万円

  （6）事業内容 繊維製品の整理加工業務の一部請負

  （7）決算期  12 月 31 日

  （8）売上高  194 百万円（平成 18 年 12 月期）

  （9）従業員数 70 名

Ⅱ（1）商 号  株式会社ソトーサポート

  （2）代表者  代表取締役 原田 数馬

  （3）所在地  愛知県一宮市八幡四丁目１番５０号

  （4）設立   平成 7年 3月 30 日

  （5）資本金  10 百万円

  （6）事業内容 繊維製品の整理加工業務の一部請負

  （7）決算期  1 月 31 日

  （8）売上高  136 百万円（平成 19 年 1 月期）

（9）従業員数 58 名

以上